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Nr 103.
Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1932 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående till
fällig löneförbättring under budgetåret 1932/1933 för viss 
personal inom den civila statsförvaltningen.

(4:e avd.)

Sedan Kungl. Maj :t i den till riksdagen den 4 januari 19.32 avlåtna pro
positionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 
1932/1933 föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kun
de varda riksdagen förelagd, för beredande av tillfällig löneförbättring 
under budgetåret 1932/1933 å riksstaten för nämnda budgetår såsom extra 
förslagsanslag under andra, fjärde, femte, åttonde, nionde och tionde hu
vudtitlarna beräkna vissa angivna belopp, har Kungl. Maj :t i en till riks
dagen den 11 mars 1932 avlåten proposition, nr 245, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1932/1933 utgå vid 

vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen en
ligt i statsrådsprotokollet omförmälda tabeller (Tabell I oell II); dock att 
beträffande befattningshavare å indragningsstat och å gammal stat med 
undantag av den i tabell II upptagna, å äldre stat kvarstående auditören 
vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå en
dast, därest Kungl. Majit prövar skäligt tillägga vederbörande sådan för
mån, och med belopp, som av Kungl. Majit i varje särskilt fall bestäm
mes; samt *

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvaltningen, vilka 
icke äro uppförda å ordinarie stat, må under budgetåret 1932/1933 åtnjuta 
tillfällig löneförbättring enligt vad Kungl. Majit bestämmer i huvudsak
lig överensstämmelse med nu gällande grunder;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila stats
förvaltningen för budgetåret 1932/1933 såsom extra förslagsanslag anvisa
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under andra huvudtiteln............................................................... 1,700 kronor

» fjärde »   8,000 »
» femte »   515,000 >
» åttonde »   2,368,000 »
» nionde »   49,000 »
» tionde »   65,000 » ,

dels ock förklara, att kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring 
skola i vad den avser personal, såväl ordinarie som extra, hos flottans 
pensionskassa och försäkringsinspektionen utgå av medel, av vilka pen
sionskassans och försäkringsinspektionens omkostnader i övrigt bestri
das, i vad angår den å övergångsstat uppförde läkaren vid Strömsholms 
hingstdepå utgå av de för avlöningar till tjänstemän vid hingstdepåerna 
och stuteriet anvisade medel samt vad beträffar föreståndaren (lektorn) 
vid veterinärinrättningen i Skara gäldas av inrättningens egna medel.

Denna proposition har för förberedande behandling hänvisats, såvitt 
angår pensionsväsendet till bankoutskottet, i vad den rör jordbruksären- 
den till jordbruksutskottet och i övrigt till statsutskottet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Nu gällande bestämmelser i ämnet återfinnas i kungörelsen den 12 juni
1931 (nr 254) angående tillfällig löneförbättring under budgetåret 1931/
1932 för viss personal inom den civila statsförvaltningen. Jämlikt denna 
kungörelse skall tillfällig löneförbättring utgå dels vid befattningar å 
ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen enligt de vid kungörel
sen fogade tabeller I och II, dels ock vid befattningar, icke uppförda å 
ordinarie stat, inom de förvaltningsgrenar, vid vilka tillfällig löneför
bättring sålunda medgivits för ordinarie personal. I fråga örn bestäm
melserna för den tillfälliga löneförbättringen hänvisas till kungörelsen.

Det förslag till tillfällig löneförbättring under budgetåret 1932/1933 för 
olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat, Kungl. Maj:t fram
lagt, innefattas i två tabeller (Tabell I och II), vilka såsom bilagor fogats 
vid statsrådsprotokollet. Förslaget ansluter sig i stort sett till vad som 
gäller för innevarande budgetår.

•I proposition nr 153 till årets riksdag har Kungl. Majit framlagt för
slag angående löneförmåner för kvinnlig gymnastiklärare vid högre all
mänt läroverk. De föreslagna löneförmånerna hava beräknats under för
utsättning, att tillfällig löneförbättring skall utgå för dessa befattnings
havare i likhet med vad nu är fallet beträffande andra ordinarie Övnings
lärare vid de allmänna läroverken. Härom har förslag framlagts i nu 
förevarande proposition angående tillfällig löneförbättring.

Statsutskottets utlåtande Nr 103.



Utskottet vill erinra, att utskottet i denna dag avgivet utlåtande 
nr 101 tillstyrkt nämnda proposition nr 153.

Syftet med den tillfälliga löneförbättring, som för år 1919 och därefter 
beretts befattningshavare vid icke nyreglerade verk, har varit att kom
pensera den ökning i levnadskostnaderna, som före tiden för världskri
gets utbrott, d. v. s. mitten av år 1914, ägt rum från den tid räknat, vars 
prisnivå varit grundläggande för de därförut verkställda lönereglering
arna för respektive verk.

Vad i förevarande proposition i detta avseende föreslagits i de delar 
utskottet har att till densamma taga ställning, nämligen beträffande per
sonal hörande under andra, fjärde, femte, åttonde och tionde huvudtit
larna, har ej givit utskottet anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må beträffande befattningshavare, 
hörande under andra, fjärde, femte, åttonde och tio- 
de huvudtitlarna

a) medgiva,
l:o) att tillfällig löneförbättring må under budget

året 1932/1933 utgå vid vissa befattningar å ordinarie 
stat inom den civila statsförvaltningen enligt de i 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 11 
mars 1932 omförmälda tabeller (Tabell I och II); dock 
att beträffande befattningshavare å gammal stat 
med undantag av den i tabell II upptagna, å äldre 
stat kvarstående auditören vid flottans station i 
Karlskrona, tillfällig löneförbättring må utgå endast, 
därest Kungl. Majit prövar skäligt tillägga veder
börande sådan förmån, och med belopp, som av Kungl. 
Majit i varje särskilt fall bestämmes; samt 

2: o) att vissa befattningshavare inom den civila 
statsförvaltningen, vilka icke äro uppförda å ordina
rie stat, må under budgetåret 1932/1933 åtnjuta till
fällig löneförbättring enligt vad Kungl. Majit be
stämmer i huvudsaklig överensstämmelse med nu gäl
lande grunder;

b) till tillfiillig löneförbättring för viss personal 
inom den civila statsförvaltningen för budgetåret 
1932/1933 såsom extra förslagsanslag anvisa
under andra huvudtiteln....................... 1,700 kronor

» fjärde »   8,000 »
» femte »   515,000 »
» åttonde »   2,368,000 »
» tionde »    65,000 » ;
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c) förklara, att kostnaderna för ifrågavarande lö

neförbättring i vad den avser den å övergångsstat 
hos försäkringsinspektionen uppförda registratorn 
skola utgå av medel, av vilka försäkringsinspektio- 
nens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 20 maj 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Kvarnzelius, Lindblad, Bergqvist, Johansson i Fredriks

lund, Asplund, Walles, C. G. V. Hammarskiöld, C. A. Carlsson i Gävle, Pauli, Nylander, 
Björck och Alexander Nilsson samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Törnkvist i Karlskrona, Strindlund, 
Olsson i Blädinge, Olofsson i Digernäs, Nilsson i Örebro, Lindskog, Danielsson, Persson i 
Falla, Norsell, Hollertz och Andersson i Prästbol.
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